FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - FMEIEF

OBRAS E INSTALAÇÕES

090001.1236100073.040

159900000001

44905100000

0000350

TOTAL: 2.678.539,12

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Recursos de Convênios: R$ 2.398.869,19 (dois milhões trezentos e noventa e oito mil oitocentos e sessenta e nove reais  e dezenove centavos )

Superávit Financeiro: R$ 150.000,00 ( cento e cinqü  enta  mil  reais )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 129.669,93 ( cento e vinte e nove mil seiscentos e sessenta e nove reais  e noventa e três centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

5.000,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

010001.0412200022.0020000006

1.100,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

[...]

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espirito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001527/2025,

DECRETA::

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 2.678.539,12   (dois milhões seiscentos e setenta e

oito mil quinhentos e trinta e nove reais  e doze centavos ), nas seguintes dotações:

DECRETO 0002235/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA     

ESPIRITO SANTO 

27.104.363/0001-23

DECRETO  Nº 0002235/2025 

Data 01/09/2025 

10.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA